Протокол № 129
 заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                          "16" апреля 2020 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович

Члены Коллегии:

1.  Макаров Андрей Юрьевич – генеральный директор ООО «Забайкальский институт    территориального планирования»;
2.  Бадула Олег Борисович – директор ООО «ГАБР»;
3.  Ашихмин Александр Викторович – доцент ИАСИД ИрНИТУ (независимый член Коллегии);
4.  Пуляев Владимир Васильевич – директор ООО АПМ «Белый квадрат»;
5.  Хулукшинова Надежда Егоровна – индивидуальный предприниматель;
6.  Голобоков Владимир Васильевич – заместитель директора ООО Проектно-строительная фирма «АРДИС»;
7.  Дубов Андрей Юрьевич – ГИП ООО «Юнистройинвест» (независимый член Коллегии);

8.  Александров Сергей Анатольевич – Главный архитектор администрации г. Иркутска (независимый член Коллегии).
9. Шимараев Никита Михайлович – директор ООО «ИНГЕО» (независимый Член Коллегии).
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 9 из 12 членов Коллегии – 75%.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. Избрание Председателя и секретаря заседания Коллегии;

2.  Рассмотрение заявления №25/3 от 25.03.2020г. о приеме в Члены Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» – Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомП».
3. Об участии в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 21 апреля 2020 г., по адресу: г. Москва, «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, дом 2.

       1) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, который предложил кандидатуру Макарова Андрея Юрьевича в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря Коллегии предложил свою кандидатуру.

             ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» –   9 «ПРОТИВ» – 0       « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
              РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова А.Ю., Секретарем заседания избрали Ханхалаева М.С.

        2) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича. В результате рассмотрения заявления на вступление в Ассоциацию СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» и проведения проверки, предложил принять в члены Ассоциации СРО «БОАиИ»  Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомП», с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, I-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 9  «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомП» в Члены Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров», с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, I-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
3) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича. Предложил принять участие в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 21 апреля 2020 г. В качестве делегата от Ассоциации СРО «БОАиИ» предложил кандидатуру Панова А.А - координатора НОПРИЗ по СФО.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 9 «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
РЕШИЛИ: Принять участие в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 21 апреля 2020 г.
Избрать делегатом от Ассоциации СРО «БОАиИ» для участия в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 21 апреля 2020 г.
Панова Александра Алексеевича- координатора НОПРИЗ по СФО, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                        ___________________               М.С. Ханхалаев
PAGE